

**Protokół Nr 33/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 31 maja 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 31 maja 2007 roku, o godz. 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podpisanie wniosku do Wojewody o potwierdzenie prawa własności dla nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.
3. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego **(71/07)**.
4. Spotkanie z Dyrektorem Centrum Edukacji w Supraślu, na którym omówiono perspektywy rozwoju placówki.
5. Omówienie sprawy gospodarowania zasobem lokalowym pozostającym w zarządzie Zespołu Szkół Mechanicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach przy udziale dyrektorów tych jednostek.
6. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie udziału Powiatu Białostockiego w organizacji III festiwalu „Kresowa Przyśpiewka Frywolna”.
7. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie dofinansowania przez Powiat wydania płyty zespołu TRIO AKORDEONOWE z Czarnej Wsi Kościelnej.
8. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Tykocina w sprawie ufundowania pucharów i medali uczestnikom IV Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Tykocin 2007”.
9. Przyjęcie informacji o ogłoszonym konkursie Podlaskiego Kuratora Oświaty na program pn.: „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Białostockiego **(72/07)**.
10. Podpisanie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Zdzisława Łukaszewicza oraz P. Zenona Żukowskiego.
11. Rozpatrzenie wniosku Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej o współudział Powiatu w organizacji V edycji imprezy „Dzień Konia na Podlasiu” oraz podpisanie porozumienia w tej sprawie.
12. Zapoznanie się z wnioskami Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego.

13. Sprawy różne.

Ad. 1**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 32/07 z dnia 24 maja 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2**Podpisanie wniosku do Wojewody o potwierdzenie prawa własności dla nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.**

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętej pod drogi powiatowe położonej w obrębie Pomigacze, gm. Turośń Kościelna oznaczonej jako działka nr 748/1 o powierzchni 0,0030 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę Grabowską - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 2/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 3**Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (71/07).**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego /zał. nr 3/.

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii przedłożyła Pani Maria Marciszewska - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 71/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych.

Ad. 4**Spotkanie z Dyrektorem Centrum Edukacji w Supraślu, na którym omówiono perspektywy rozwoju placówki.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego na spotkanie Pana Wacława Muszyńskiego - Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu.

Dyrektor Centrum Edukacji w Supraślu, zapoznał zebranych z obecną sytuacją, w jakiej znajduje się placówka. Poinformował zebranych o ciągle spadającej liczbie uczniów, przedstawił zebrany szereg działań, jakie są podejmowane by zwiększyć nabór uczniów. Zapoznał zebranych z remontami, przeprowadzanymi na terenie Centrum Edukacji. Przybliżył zasady współpracy między Centrum Edukacji w Supraślu pomiędzy szkołą a Stowarzyszeniem AEP les Campanettes. Poinformował o próbach podjęcia współpracy z państwami sąsiednimi. Wszystkie te działania mają umożliwić rozwój turystyki i szkoły. Przeprowadzone zostały już wstępne rozmowy z Panią Joanną Kurzawą, w celu podjęcia współpracy opracowania wspólnych programów promujących Park. Szkoła zwiększa zakres swoich usług.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z sytuacją i możliwościami rozwoju ww. placówki.

Ad. 5

Omówienie sprawy gospodarowania zasobem lokalowym pozostającym w zarządzie Zespołu Szkół Mechanicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach przy udziale dyrektorów tych jednostek.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał obecnych na posiedzeniu Zarządu, Panią Danutę Bojczuk – Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach oraz Pana Zdzisława Penzę – Dyrektora Centrum Edukacji Praktycznego w Łapach.

Dyrektorzy omówili sprawy związane z gospodarowaniem zasobem lokalowym pozostającym w zarządzie Zespołu Szkół Mechanicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach. Pan Zdzisław Penza, przedstawił zebrany konieczność dokonania remontu dachu nad częścią budynków Centrum Kształcenia Praktycznego. W chwili obecnej budynki te są wyłączone z użytkowania, jednak przeprowadzenie remontu ww. dachu zostało zalecone przez kontrolerów sprawdzających stan techniczny obiektu.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z zaistniałą sytuacją, postanowił zlecić Panu Zdzisławowi Penzie - Dyrektorowi Centrum Edukacji Praktycznej przygotowanie stosownej ekspertyzy dotyczącej kosztu wymiany ww. dachu na budynku należącym do ww. placówki.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 6

Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie udziału Powiatu Białostockiego w organizacji III festiwalu „Kresowa Przyśpiewka Frywolna”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych o potrzebie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie udziału Powiatu Białostockiego w organizacji III Festiwalu „Kresowa Piosenka Frywolna” /zał. nr 8/.

Pani Maria Marciszewska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, poinformowała zebranych o szczegółach ww. sprawy. Uwagi, dotyczące powyższej kwestii zgłosiła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z treścią ww. pisma, jednocześnie postanowił odłożyć w czasie rozpatrzenie ww. pisma zważywszy na uwagi Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych oraz Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 7

Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie dofinansowania przez Powiat wydania płyty zespołu TRIO AKORDEONOWE z Czarnej Wsi Kościelnej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Czarnej Białostockiej, w sprawie dofinansowania przez Powiat wydania płyty zespołu TRIO AKORDEONOWE z Czarnej Wsi Kościelnej /zał. nr 7/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych - Pani Maria Marciszewska, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii. Uwagi, dotyczące powyższego przedsięwzięcia zgłosiła Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. wnioskiem i wysłuchaniu uwag dotyczących powyższej kwestii, postanowił odłożyć w czasie rozpatrzenie ww. wniosku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych oraz Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 8

Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Tykocina w sprawie ufundowania pucharów i medali uczestnikom IV Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Tykocin 2007”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z wnioskiem Burmistrza Tykocina w sprawie ufundowania pucharów i medali uczestnikom IV ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Tykocin 2007” /zał. nr 8/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych - Pani Maria Marciszewska zapoznała zebranych ze szczegółami ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował przedłożony wniosek, przeznaczając około 750 złotych na zakup medali i pucharów dla zwycięzców rywalizacji w czterech kategoriach wiekowych.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych.

Ad. 9

Przyjęcie informacji o ogłoszonym konkursie Podlaskiego Kuratora Oświaty na program pn.: „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Białostockiego (72/07).

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, poinformował zebranych o ogłoszonym konkursie Podlaskiego Kuratora Oświaty na program pn.: „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Białostockiego /zał. nr 9 - 10/.

Pani Maria Marciszewska - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, zapoznała zebranych ze szczegółami ww. informacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 72/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych.

Ad. 10

Podpisanie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Zdzisława Łukaszewicza oraz P. Zenona Żukowskiego.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany przedłożone propozycję odpowiedzi na interpelację Radnych Pana Zdzisława Łukaszewicza oraz Pana Zenona Żukowskiego /zał. nr 12/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, przedstawiła szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu z ww. propozycjami odpowiedzi, jednogłośnie zaakceptował ich treść, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego (interpelacja Radnego Pana Zenona Żukowskiego) oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego (interpelacja Radnego Pana Zdzisława Łukaszewicza) /zał. nr 13 - 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano pracownikom Biura Rady Powiatu.

Ad. 11

Rozpatrzenie wniosku Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej o współudział Powiatu w organizacji V edycji imprezy „Dzień Konia na Podlasiu” oraz podpisanie porozumienia w tej sprawie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zakomunikował Członkom Zarządu konieczność rozpatrzenia wniosku Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej o współudział Powiatu w organizacji V edycji imprezy „Dzień Konia na Podlasiu” oraz podpisanie porozumienia w tej sprawie /zał. nr 15 - 16/.

Pani Monika Ratyńska - Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek, upoważniając jednocześnie do podpisania porozumienia w tej sprawie Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, swoją kontrasygnatę złożyła Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa i

Środowiska.

Ad. 12

Zapoznanie się z wnioskami Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wnioskami i opiniami z posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

- Komisji Budżetu i Finansów w dniu 22 maja 2007 roku /zał. nr 17/,
- Komisja Infrastruktury Technicznej w dniu 21 maja 2007 roku /zał. nr 18/,
- Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej w dniu 21 maja 2007 roku /zał. nr 19/,

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wnioskami i opiniami Komisji stałych RPB przyjął je do dalszej realizacji.

Ad. 13

Sprawy różne.

W sprawach różnych Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, poinformował zebranych o potrzebie podpisania pisma do Urzędu Miejskiego w Białymstoku do Departamentu Dróg i Transportu w sprawie zmiany oznaczenia przystanków komunikacji miejskiej na ulicy Wiewiórczej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. pisma Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Ponadto Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z zaproszeniem Wójta Gminy Gródek na obchody Dni Gródka.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 24 maja 2007 roku dobiegło końca o godzinie 16⁵⁰.

Protokołowała
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu
Barbara Grabowska - Członek Zarządu